[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27.07.2011
	                   № 141-па

Об  исполнении переданных отдельных
государственных полномочий Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры в области оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции на территории муниципального образования

городского округа города Пыть-Яха
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                 от 10.07.2010 № 112-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»:
1.
Определить уполномоченным органом муниципального образования городского
округа города Пыть-Ях по исполнению преданных отдельных государственных
полномочий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории
города Пыть-Ях (далее - отдельные государственные полномочия) - отдел по
защите прав потребителей и лицензированию розничной продажи алкогольной
продукции  администрации города.
2.
Отделу по защите прав потребителей и лицензированию розничной продажи
алкогольной продукции  администрации города (Згоденко С.А.) осуществлять:
2.1.
Выдачу лицензий на розничную продажу алкогольной продукции, ведение
государственной регистрации выданных лицензий, лицензий, действие которых
приостановлено, и аннулированных лицензий в соответствии с порядком,
установленным Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
или уполномоченным им органом государственной власти автономного округа на
осуществление контроля за реализацией органами местного самоуправления
государственных полномочий по лицензированию розничной продажи
алкогольной продукции.
2.2.
Государственный контроль за соблюдением организациями законодательства,
регулирующего производство и оборот этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции, а также условий, предусмотренных лицензиями на
розничную продажу алкогольной продукции.
2.3.
Государственную функцию по учету оборота (декларированию) розничной
продажи алкогольной продукции.
3.
Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и
средствами массовой информации управление делами (Непочатов С.В.)
опубликовать   постановление в печатном средстве массовой информации
«Официальный вестник».
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации города по административно-правовым вопросам  Горшенина А.А.

Глава

администрации города

       Р. И. Стадлер